
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 76

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 24 DEL 05-06-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: ASSEGNAZIONE IN VIA TEMPORANEA E D'URGENZA DI UN
ALLOGGIO DI E.R.P. DI PROPRIETA' DELL'A.T.E.R. DI TERAMO A
FAMIGLIA RESIDENTE PER EMERGENZA ABITATIVA (ART. 15,
L.R. 96/96)

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 24 del 05-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 24 DEL 05-06-2020

Oggetto: ASSEGNAZIONE IN VIA TEMPORANEA E D'URGENZA DI UN  ALLOGGIO DI E.R.P. DI PROPRIETA'
DELL'A.T.E.R. DI TERAMO A FAMIGLIA RESIDENTE PER EMERGENZA ABITATIVA (ART. 15, L.R. 96/96)

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di giugno  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO
CHE il Sig. M.D.P. (generalità complete agli atti d’ufficio) residente in questo Comune , con nota-
prot.  n. 2896 del 19-10-2019), ha avanzato una richiesta di assegnazione di alloggio di tipo popolare
per emergenza abitativa non avendo altra sistemazione per il proprio nucleo familiare composto di n.
03 persone;
- CHE, esaminata l’istanza, con delibera della G.C. n. 31 del 14-05-2020,  è stata assegnata   in via
provvisoria in virtù dell’art. 15, c. 1 e 2, della L.R. n. 96/96 per un periodo di anni uno dalla stipula del
contratto,  l’alloggio di proprietà  dell’A.T.E.R. di Teramo, libero da inquilini, sito in  Fraz. Fraz.
Imposte– Ed. 537 Z 02  ,  al nucleo familiare  dello stesso;
- CHE stante quanto sopra, necessita procedere all'assegnazione in via provvisoria per un periodo di
anni uno;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 31 del 14-05-2020

VISTA l’istanza del Sig. M.D.P. le motivazioni contenute e tutta la documentazione allegata a corredo;

RITENUTA l’istanza presentata dal Sig. M.D.P. meritevole di accoglimento in quanto la stessa trovasi
e rientra nelle condizioni di assegnazione previste dall’art. 15 della L.R. 96/96 e dalla documentazione
fornita, risulta altresì in possesso dei requisiti minimi previsti dall’art. 15 della medesima L.R. per
l’assegnazione provvisoria per un periodo massimo di anni uno come stabilito con la delibera di G.C.
sopra richiamata;

PRESO ATTO del precario stato in cui attualmente versa il nucleo familiare composto di n. 03
componenti;

RITENUTO di dover procedere ad una sistemazione alternativa al fine di ridurre quanto prima
possibile i disagi oggettivi in cui realmente vive la famiglia;

VERIFICATI in capo al nucleo familiare il possesso dei requisiti previsti per l’assegnazione provvisoria
previsti dalla Legge Regionale n. 96 del 25-10-1996 e smi relativamente al possesso e disponibilità di
alloggi di proprietà idonei ad uso abitativo sul territorio nazionale;

RITEUNTO pertanto che, ricorrendo tutte le condizioni previste dal citato art. 15, doversi procedere
all’emanazione del  provvedimento di assegnazione provvisoria dell’alloggio sito in Rocca Santa Maria
come sopra meglio specificato in favore del nucleo familiare del Sig. M.D.P.;
VISTA la L.R. n. 96/96 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

D E T E R M I N A

1) DICHARARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione che qui si
intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione ai sensi di legge;

2) ASSEGNARE in via provvisoria  in virtù dell’art. 15, c. 1 e 2, della L.R. n. 96/96 per un periodo di
anni UNO dalla stipula del relativo contratto,  l’alloggio di proprietà  dell’ATER di Teramo, sito in
frazione Imposte di questo Comune (alloggio ATER Ed. Ed. 537 Z 02  ex F.D.P.)  al nucleo familiare
del Sig. M.D.P. (richiesta acquisita al prot comunale n. 2896/2019, residente in Rocca S. Maria, come
da Delibera di G.C. n. 31/2020;

AREA TECNICA n. 24 del 05-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

3) DARE ATTO, per i motivi di cui in premessa, che:
la presente assegnazione è da computarsi nell’ambito delle riserve del 15% deglia.
alloggi liberi autorizzati dalla Regione Abruzzo con propria deliberazione richiamata in
premessa;
l’assegnazione dell’alloggio avviene nello stato di fatto in cui si trova, con oneri perb.
eventuali manutenzioni e/o riparazioni a carico dell’assegnatario;
L’adozione del presente provvedimento non comporterà oneri di spesa a carico delc.
bilancio comunale;
l’istanza pervenuta e la relativa documentazione a corredo viene intesa come quid.
integralmente richiamata, ma allegata esclusivamente agli atti istruttori del presente
provvedimento - agli atti dell’Ufficio - al fine di tutela dei dati sensibili in essa contenuti
(tutela privacy);

4) TRASMETTERE,  il presente provvedimento all’A.T.E.R. di Teramo per quanto di competenza e
all’assegnatario predetto.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 24 del 05-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 24 del 05-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 24 del 05-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


